

Dr. Anvita Raghuvanshi

Coordinator

B.Com. Admissions – 2026



Pravesh Bhawan

University of Allahabad

Chatham Lines Campus

Prayagraj – 211002

July 27, 2026

इलाहाबाद विश्वविद्यालय शिक्षक/कर्मचारी वार्ड कोटा के अंतर्गत अभ्यर्थियों हेतु सूचना

शैक्षणिक सत्र 2026–27 के लिए राष्ट्रीय शिक्षा नीति 2020 के अंतर्गत बी.कॉम. कार्यक्रम में इलाहाबाद विश्वविद्यालय के शिक्षक वार्ड/कर्मचारी वार्ड कोटा के तहत प्रवेश के इच्छुक अभ्यर्थियों को निर्देशित किया जाता है कि वे सक्षम प्राधिकारी (अर्थात् कुलसचिव, इलाहाबाद विश्वविद्यालय, अथवा संबंधित संघटक महाविद्यालय के प्राचार्य) द्वारा विधिवत् जारी वार्ड प्रमाण-पत्र की मूल प्रति **03 अगस्त 2026** तक वाणिज्य एवं व्यवसाय प्रशासन विभाग कार्यालय, इलाहाबाद विश्वविद्यालय में अनिवार्य रूप से जमा करें।

अभ्यर्थी वार्ड प्रमाण-पत्र के पीछे अपनी आवेदन संख्या स्पष्ट रूप से अंकित करें तथा इसे पंजीकरण प्रपत्र की एक प्रति के साथ जमा करें। निर्धारित तिथि तक वार्ड प्रमाण-पत्र जमा न करने की स्थिति में अभ्यर्थी के आवेदन पर शिक्षक/कर्मचारी वार्ड कोटा के अंतर्गत विचार नहीं किया जाएगा।

Notice for Applicants under the University of Allahabad Teacher/Employee Ward Quota

Applicants seeking admission to the B.Com. Programme under NEP 2020 for the Academic Session 2026–27 under the Teacher Ward/Employee Ward Quota of the University of Allahabad are required to submit their Ward Certificate, duly issued by the competent authority (i.e., the Registrar, University of Allahabad, or the Principal of the concerned Constituent College), to the Office of the Department of Commerce and Business Administration, University of Allahabad, on or before **03 August 2026**.

Applicants must clearly write their Application Number on the reverse side of the Ward Certificate and submit it along with a copy of their Registration Form. Failure to submit the Ward Certificate by the stipulated date may result in the application not being considered under the Teacher/Employee Ward Quota.

Coordinator

B.Com. Admissions – 2026

University of Allahabad

Prayagraj - 211002